
1 

 

50 Spr 108/2024 
 

 

Změna č. 2 rozvrhu práce Okresního soudu v Ústí nad Orlicí na rok 2024 
 

S ohledem na nástup JUDr. Petra Přindiše na pozici justičního kandidáta a změny v  oblasti 
vymáhání justičních pohledávek,  měním rozvrh práce na rok 2024 s  účinností od 1.3.2024 takto: 

 
I. 

 

Justiční kandidát 

JUDr. Petr Přindiš 

 
Podle § 115 odst. 1 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů, 

vykonává svoji činnost v souladu se zákonem a s pokyny, které mu udělí předseda senátu, u kterého 

justiční kandidát vykonává odbornou přípravu. Zařazení justičního kandidáta na jednotlivé úseky 
Okresního soudu v Ústí nad Orlicí je stanoveno Věcným a časovým plánem odborné přípravy 

justičního kandidáta Krajského soudu v Hradci Králové. 
 

Provádí veškeré úkony soudu prvého stupně v rozsahu vymezeném § 11 a § 12 zákona č. 121/2008 
Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství a o změně 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a § 6a a § 6b vyhlášky Ministerstva 
spravedlnosti ČR č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

II. 

V části Správa soudu : 

 

Vymáhání justičních pohledávek 
a ostatní správa národního majetku:   Alena Raušová 

Zastupuje:        Veronika Leierová 

 Je pověřeným pracovníkem správce daně dle zák. č. 280/2009 Sb. u povinných dle 
počátečních písmen A – K: 

 provádí dle Instrukce č. 1/2024 Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 1. 2024, č.j. MSP -

73/2023/OPR-SP všechny úkony při vymáhání pohledávek ze soudních a dobíhajících 

notářských poplatků, peněžitých trestů, pokut, nákladů trestního řízení, náhrad 
ustanoveným advokátům, nákladů civilního řízení, včetně svědečného, znalečného a 

tlumočného a při vymáhání pohledávek, u nichž povinnost úhrady ukládá účastníku 
soudního řízení soud 

 provádí úkony daňové exekuce a rozhodnutí o nakládání s pohledávkami z poplatků, 

jejichž výše nepřesahuje částku 100.000 Kč dle § 6 odst. 2 Instrukce č. 1/2024 Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 23. 1. 2024, č.j. MSP-73/2023/OPR-SP 

 připravuje podklady pro předsedu soudu k úkonům daňové exekuce a nakládání 

s pohledávkami z poplatků, jejichž výše přesahuje částku 100.000 Kč 



2 

 

 provádí úkony v souvislosti s převodem justičních pohledávek na orgány Celní správy ČR 

dle zákona o konsolidaci veřejných rozpočtů na vymáhání justičních pohledávek 

 provádí další úkony správy soudu dle pokynů ředitele správy soudu 

 
Vymáhání justičních pohledávek 
a ostatní správa národního majetku:   Veronika Leierová 

Zastupuje:         Alena Raušová 

 Je pověřeným pracovníkem správce daně dle zák. č. 280/2009 Sb. u povinných dle 
počátečních písmen L – Ž: 

 provádí dle Instrukce č. 1/2024 Ministerstva spravedlnosti ze dne 23. 1. 2024, č.j. MSP -

73/2023/OPR-SP všechny úkony při vymáhání pohledávek ze soudních a dobíhajících 

notářských poplatků, peněžitých trestů, pokut, nákladů trestního řízení, náhrad 
ustanoveným advokátům, nákladů civilního řízení, včetně svědečného, znalečného a 

tlumočného a při vymáhání pohledávek, u nichž povinnost úhrady ukládá účastníku 
soudního řízení soud 

 provádí úkony daňové exekuce a rozhodnutí o nakládání s pohledávkami z poplatků, 

jejichž výše nepřesahuje částku 100.000 Kč dle § 6 odst. 2 Instrukce č. 1/2024 Ministerstva 
spravedlnosti ze dne 23. 1. 2024, č.j. MSP-73/2023/OPR-SP 

 připravuje podklady pro předsedu soudu k úkonům daňové exekuce a nakládání 
s pohledávkami z poplatků, jejichž výše přesahuje částku 100.000 Kč 

 provádí úkony v souvislosti s převodem justičních pohledávek na orgány Celní správy ČR 
dle zákona o konsolidaci veřejných rozpočtů na vymáhání justičních pohledávek 

 provádí další úkony správy soudu dle pokynů ředitele správy soudu 

 

 

 

V Ústí nad Orlicí dne 23.2.2024 

 

JUDr. Jan Morávek 

předseda soudu 

 

 
 


